Т Ю М Е Н С К А Я О Б А С Т Ь
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е А В Т О Н О М Н О Е У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е К У Л Ь Т У Р Ы

« Ц Е Н Т Р К У Л Ь Т У Р Ы И Д О С У Г А В И К У Л О В С К О Г О РАЙОНА»

П Р И К А З

17.05.2019 г.

Об утверждении прейскуранта
на оказание платных услуг (работ), предоставляемых
организациями культуры

В соответствии с Уста
культуры «Центр культурь:
установления предельных це
основе, а также создания уело
и укреплении материально
Викуловского района

IBOM муниципального автономного учреждения
и досуга Викуловского района», в целях

н на оплату услуг (работ), оказываемых на платной
'Вий для повышения самостоятельности в развитии

- технической базы организаций культуры

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 17.05.201
(работ):

— предоставляемых
им. А.В.Давыдова

— предоставляемых:
согласно приложе

— предоставляемых
и передвижными
№ 3 ;

— предоставляемых
и Викуловской
приложению № 4;

— предоставляемых
№ 5 .

2. Заведующей информаци
обеспечить размещение
МАУК "ЦКД" и информ

3. Приказ МАУК «ЦКД»
прейскуранта на оказ
организациями культурь:

4. Контроль за исполнение

Директор

С приказом ознакомлена

№ 64

9 года прейскурант на оказание платных услуг

Викуловским народным краеведческим музеем
согласно приложению № 1;

Викуловским районным Домом культуры,
нию № 2;
сельскими домами культуры, сельскими клубами
клубными учреждениями, согласно приложению

Викуловской центральной районной библиотекой
детской районной библиотекой, согласно

сельскими библиотеками, согласно приложению

онно - аналитическим отделом (Арефьева A.M.)
:е настоящего приказа на официальном сайте
ационном стенде учреждения.

от 26.12.2018 г. № Ю5/1 «Об утверждении
ание платных услуг (работ), предоставляемых
.1 в 2019 году» считать утратившим силу,
м настояаЦеш приказа оставляю за собой.

Е.П.Серебрякова

А.М.Арефьева

Приложение № l
к приказу МАУК «ЦКД»

от 17.05.2019 г. №64

ПРЕЙСКУРАНТ
на оказание платных услуг (работ), предоставляемых

Викуловским народным краеведческим музеем им.А.В.Давыдова

№ Наименование услуги (работы) Единица измерения Стоимость
(руб.) 1. Публичный показ музейных пр

музейных коллекций
едметов и входной билет 10

2. Экскурсионное обслужив; шие 1 посетитель 40 3. Автобусная экскурсия (с экску]
обслуживанием)

эсионным 1 посетитель 50
4. Посещение музейного мероп )ИЯТИЯ входной билет 40

5. Работа с архивными материал* 1ми музея 1 обращение 100

6. Фотосессия в интерьерах музея 30 мин 200

Приложение № l
к приказу МАУК «ЦКД»

от 17.05.2019 г. №64

ПРЕЙСКУРАНТ
на оказание платных услуг (работ), предоставляемых

Викуловским районным Домом культуры
№

1

Наименование услуги (j

Посещение концепта или к-онпег

заботы) Единица
измерения

Стоимость
(руб.)

2

3

Посещение новогоднего концерт
программы

Посещение вечера от

л ной программы
а или концертной

дыха

входной билет
входной билет

входной билет

100,150
200

100 4
5

Посещение вечера отдыха с конце
Посещение новогоднего театр

представления

ртными номерами
ализованного

входной билет
входной билет

350
200

6 посещение детского новогоднег о праздника
(с выездом в организацию, детский сад, школу, в

организацию)

входной билет 100

7 Посещение спектаклей и театрализованных
представлений:

- для детей и подростков
- для молодежи и взрослого населения

входной билет

50
100 8 Посещение детской конкурсно - развлекательной

(игровой, интерактивной и др.) программы
входной билет 50

9 Посещение детской дискотеки входной билет 30 Ш Посещение детской дискотеки
программой

с конкурсной входной билет 50
11 Посещении молодежной д искотеки входной билет 50 12 Посещение новогодней молодея :ной дискотеки входной билет 100 1J Посещение киносеанса:

- для детей и подростков
- для молодежи и взрослого населения входной билет 30

50 14 Гайота ведущего (тамады) на праздничном мероприятии
(развлекательная программа, вечер отдыха, юбилейная

дата, торжество, чествование и т.д.)

1 час 1200

15 Работа звукорежиссера на мероприятии (на
оборудовании учреждения)

1 час 1 000
16 Работа светооператора на мероприятии (на

оборудовании учреждения)
1 час 800

1У Работа солиста (дуэта, трио) на мероприятии 1 час 1 500
18 Хореографический номер на мероприятии 1 номер 800
19 шоу - номер (с использованием ростовой куклы,

спецэффектов и других элементов шоу) 1 номер 1000
20 Шоу мыльных пузы] эей

15 мин 1000
21 праздничный концерт, концертно - развлекательная

программа в честь профессионального праздника,
юбилейной даты и т.д.

1 мероприятие Цена договорная
-

22 Праздники, конкурсно - игровые
программы, мастер - классы и др.

досуговых мероприятий (в т.ч
юридических и физичес

и развлекательные
формы культурно -
. выездные) для
ких лиц:

22

^ конкурсная программа 1 с выездом на дом
30 мин 1200

22

v / конкурсная програл
организацию (детски

предпри

гма с выездом в
й сад, школу), на
ятие

30 мин 1 500

22

конкурсная (игрова
поздравлением Деда М<

я) программа с
эроза и Снегурочки

от 15 до 30 мин
750,1500

23 Прокат сценических иостановс
костюмов (танцевальных, концерта]

головных уборов, ростовых

чных средств и
>ix), обуви париков,
кукол и др.

1 предмет/
1 сутки

Цена договорная

24 Изготовление рекламного нц 1тас текстом 1 шт. 700
25 Тематическое оформление мерой

выставок (тканью, mapaiv
риятий, торжеств,
[И и др.)

1 мероприятие Цена договорная

26 Подготовка помещений для пров
концертов, праздников, юбилейных

S зрительного з

едения выставок,
мероприятий и др.:
ала

1 мероприятие 1000

26

^ обрядового з< ала 1 мероприятие 800

26

^ дискотечного зала 1 мероприятие 5000

27
Совместное проведение меро]
гастроли]рующими организация

ириятий с
ми

1 мероприятие 20% кассового
сбора или цена

договоиная

28

Прокат:
^ флагов, стоек пол

(10 флагов, 1 ст
флаги

шка)
1 день 100 28

у / мультимедийного п роектора 300

29

Создание слайд - шоу с испо
V фотографий и видеом

иьзованием:
атериалов 1 презентация

200
29 S текстовых фрагмен гов с анимацией

1 презентация

300
29

S сложных анимационны х видеоэффектов

1 презентация

600
Услуги по оформлению воздуш

помещений, здани;
S изготовление гирл

• «5-дюймовы
" «12-дюймовь

ными шарами

шды из шаров:
е»
ie»

1 пг./м 300
350

S изготовление г елиевой цепочки 1 пг./м 200

30

S изготовление
" фигурки из Щ
• ростовые фигу

фигур из шаров:
ЦМ
ры

1 шт. 30
300

30

^ изготовление пг
• «5-дюймовые

• «12-дюймовы
• линколонны

шно:
»
г»

1 м2

1 м2

1 м2

1500
800
600

Услуга по наполнению возду
• воздухом (без стоимо
• гелием (без стоимос

шных шаров:
сти шара)
:и шара)

1 шт.
1 шт.

5
30

31 Услуга по наполнению возщ
воздухом/гелиел

^ шары кругль
• «12-дюймовые» пасте
• «14-дюймовые» пасте
• «16-дюймовые» пасте

щных шаров
i:
ie «Экстра»
ль, металлик
ль, металлик
ль, металлик

Воздух/гелий/
гелий+напол.

10 /35 / 50
15 /40/ 55
25 /50/65

31

у / Фигурны
• Сердце латекс
«10-дюймовые»
«16-дюймовые»

е шары:
:ное:
пастель
застель

Воздух/гелий/
гелий+напол.

1 шт.
1 шт.

10 /35/ 45
15 /40/ 50

31

^ Фольгиоова]
• «18-дюймовые»
• «30-дюймовые»

• «18-дюймовые» серд]
• фольгированная \

1ные шары
звезда
звезда
де - ассорти
1грушка

1шт./гелий
1шг./гелий
[шт./гелий
1шт./гелий

150
200
50

200,250
ы Посещение батут а 15 мин 50 33 Посещение клубного форл

(вокал, хореография, художествен
инструменте, театральная ет

шрования
ное слово, игра на
удия и др.)

1 занятие 40
34 Посещение семейного клуба

молодежно-подростк
выходного дня или
ового клуба

входной билет 50
зь Посещение тематического

культурно - массового
(с тревингами, консультаци

мастер - :классам

интерактивного
мероприятия
ями специалистов,
И и др.)

входной билет 200

3b Печать рекламных вывесок, обья!
(цветное изображение +

- формат АО (84
- формат А 1(5!
- формат А2. (4:
- формат A3 (2!
- формат А4 (2

(лений на плоттере
текст):
1 х 1189 мм)
Н х 841 мм)
20 х 594 мм)
Л х 420 мм)
10x297 мм)

1 л

160
120
80
60
40

3/ Предоставление услуг по б оди - арту 1 услуга 50 38 Проведение постановочной фотосессии 30 минут 700

Примечание:
1. При исполнении «срочного» (за 1-2 дня до начала мероприятия) заказа услуги

(работы) и заказа в выходной день (субботу, воскресенье) цена оказываемой услуги
(работы) увеличивается на 200рублей.

2. При оказании платных услуг (работ) с выездом за пределы с.Викулово в стоимость
заказываемой услуги (работы) ёключаются транспортные расходы (расчёт делается
с учётом фактических затрат на ГСМ).

Приложение № l
к приказу МАУК «ЦКД»

от 17.05.2019 г. №64

ПРЕЙСКУРАНТ
на оказание платных услуг (работ), предоставляемых сельскими домами кулыл

сельскими клубами и передвижными клубными учреждениями

№ Наименование услу] ги (работы) Единица
измерения

Стоимость
(DV6 ^

1 Посещение концерта (концертной программы) входной билет
V у У w •)

50
2 Посещение новогоднего концерт! (концертной программы) входной билет 100
3 Посещение спектакля или театрализованного представления входной билет 50
4 Посещение молодежной конкурсно - развлекательной

программы входной билет 30
5 Посещение детской конкурсно - развлекательной (игровой,

интерактивной и др.) программы входной билет 10
6 Посещение детской конкурсно - развлекательной (игровой,

интерактивной и др.) программы (с театрализацией4) входной билет 50
7 Посещение вечер} i отдыха входной билет 50
8 Посещение вечерг

с концертными не
i отдыха
мерами входной билет 100

9

10

Посещение диск
- для детей

- для молодежи и в

отеки:
1 подростков
зрослого населения

входной билет
5

20

11

12

Посещение кино
- для детей

- для молодежи и в

и дискотеки
сеанса:
i подростков
зрослого населения

входной билет

входной билет

50

5
20

13

14

Проведение праздничных, юбиле)
иных мероприятий (для физичеы

Рябптя RPTTVIUPrn tjq »

1 > га
йных, торжественных и
сих и юридических лиц)

15 мин

1 час
50

1000

15 Работа звукорежиссера da мероприятии
(на оборудовании учреждения)

1 час
1 час

800
500

16 Подготовка помещений для пр
юбилейных мероприятий,

оведения праздников,
выставок и др.

1
мероприятие

Цена
договооная 17 Совместное проведение мероприя

организация*
тии с гастролирующими
Щ

1
представление

20 % кассового
сбора или цена

логовопняя 18 Предоставление услуг игры в бильярд, теннис:
- для взрослых

- для детей ri подростков
30 минут

30
10 19 J ематическое оформление меронри

(тканью, шарами
ятий (торжеств, выставок)
и др.)

1
мероприятие

Цена
договорная 20 Прокат сценических костюмов, деко]

бутафории и д
эаций, муз. оборудования,
р.) 1 ед. Цена

договорная 21 Предоставление услуг и о боди - арту 1 услуга 10
22

23

Посещение клубного формиров*
декоративно-прикладног

Посещение клубного формирован

ния (по направлению
э творчества)
[ИЯ (иное направление)

1 занятие

1 занятие

20

10

Приложение № l
к приказу МАУК «ЦКД»

от 17.05.2019 г. №64

ПРЕЙСКУРАНТ
на оказание платных услуг (работ), предоставляемых

Викуловской и(ентральной районной библиотекой
и Викуловской детской районной библиотекой

№
п/п

1

Наименование услуги (работы)

К СеРОКОПИППИЯНИР птлгмй^тлп

Единица
измерения

Стоимость

2 Распечатка документов:
1 страница 10 рублей 2

• печать черно - белого текста 1 страница 10 рублей

2

• печать цветного текста 1 страница 25 рублей

2

• печать черно - белых Иллюстраций 1 страница 15 рублей

2

• печать цветных иллюстраций 1 страница 50 рублей 3 Сканирование: 3
• без редактирования 1 страница 5 рублей

3

• с редактированием 1 страница 10 рублей 4

5

Передача и прием документов по факсу: 4

5

• по Викуловскому району 1 страница 10 рублей

4

5
• междугородная связь

Электронная лостапк-я ппк-ч.
1 страница 30 рублей

6 Набор текста на компью ге| )е:
1 документ 10 рублей 6

• с печатного оригинала 1 страница 20 рублей

6

• с рукописного оригинала 1 страница 30 рублей

6

• с графическими вставками (таблицы, диаграммы
и т.д.) 1 страница 40 рублей

7 Составление библиографии еских списков 1 список 50 рублей 8 Создание слайд - презентац пи: 8
• до 10 слайдов 1 презентация 100 рублей

8

• до 20 слайдов 1 презентация 200 рублей

8

• от 30 до 50 слайдов 1 презентация 400 рублей 9 Составление сценария меро приятия 1 сценарий 100 рублей 10 Посещение библиотечного iv 1ероприятия входной билет 20 рублей 11
12

Подготовка зала для провес
Ламинипованир лпk*vмрнтч

ения мероприятия 1 мероприятие 500 рублей

13 Посещение компьютерной i гровой зоны
1 лист

30 минут
20 рублей
30 рублей 14 Посещение мастер - класса входной билет 100 рублей

Приложение № l
к приказу МАУК «ЦКД»

от 17.05.2019 г. №64

ПРЕЙСКУРАНТ
на оказание платных услуг (работ), предоставляемых

сельскими библиотеками

№
п/п

Наименование услуги (работы) Единица
измерения

Стоимость
1 Ксерокопирование документов

1 страница 5 пубгк'й 2 Распечатка документов:
• печать текста 1 страница 5 рублей

3
• печать иллюстраций

Сканирование

1 страница

1 страница

10 рублей

5 т б л е й 4 Электронная доставка докумен гов 1 страница 10 рублей
5 Набор текста на компьютере: 5

• с печатного оригинала 1 страница 20 рублей

6 Составление библиографически х списков
1 страница
1 список

30 рублей
50 рублей

7 Создание слайд - презентации::
• до 10 слайдов
• от 10 до 20 слайдов
• от 20 до 50 слайдов

1 презентация 100 рублей

7 Создание слайд - презентации::
• до 10 слайдов
• от 10 до 20 слайдов
• от 20 до 50 слайдов

1 презентация 200 рублей

7 Создание слайд - презентации::
• до 10 слайдов
• от 10 до 20 слайдов
• от 20 до 50 слайдов 1 презентация 400 рублей

8 Составление сценария меропрш [ТИЯ 1 сценарий 100 рублей
9 Посещение библиотечного Mepoi фИЯТИЯ входной билет 10 рублей

10 Посещение мастер - класса входной билет 30 рублей